[bookmark: _GoBack]Разъяснение документации о закупке по проведению открытого запроса предложений в электронной форме № 32009733378 от 27.11.2020 г. на оказание услуг по монтажу системы контроля и управления доступом, системы видеонаблюдения и охранной сигнализации

Дата и время подачи запроса: 01.12.2020 16:34

Текст запроса
Уважаемый заказчик
В Приложении №1 к Договору "Техническое задание" работы по оснащению ТСО (техническими средствами охраны) проводятся на объектах ПАО «Башинформсвязь» на всей территории Республики Башкортостан. Конкретный объект указывается в Заказе к договору. В закупочной документации приложен только бланк Заказа.
Для просчета рентабельности участия в закупке просим Вас указать территориальное расположение объектов, на которых будут проводиться работы и очередность выполнения по данным объектам.

Автор ответа Отдел управления закупками
Дата и время ответа 02.12.2020 10:30

Текст ответа:
В ответ на Ваш запрос сообщаем, что объекты ПАО Башинформсвязь расположены по всей территории Республики Башкортостан, минимум по 1 объекту в каждом районном центре и городах. Очередности выполнения работ по объектам нет, т.к. Заказы на работы формируются по мере поступления заявок на выполнение работ, указанных в спецификации, т. к. проект договора (раздел V Документации о закупке) является рамочным договором (договором с открытыми условиями), обязательства по которому конкретизируются и уточняются сторонами путем подачи заявок, заключения дополнительных соглашений и/или иным образом (ст. 429.1 ГК РФ).
Объем поставки определяется текущей потребностью.